Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-10855/21 dt.19.01.2021, ¢ kérkuese Ferki
dhe Valmir Abazi nga Prishtina me investitor: Bau Invest, Sh.P.K. dhe BS Group, Sh.P.K.
Prishting, pérmes sé cilés kérkohet caktimi i kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-
projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale té& banimit, né kuadér t& Planit
Zhvillimor Komunal, gjegjésisht né kuadgr t& parcelave kadastrale nr.1285-8, 1285-9, 1285-10, 1285-
13, 1285-14, 1285-17, 1285-18, 1285-19, 1285-24, 1285-29, 1285-27, 1285-4, 1285-5, 1285-28, 1285-
23,1285-20,1285-12, 1285-11, 1285-3, 1285-2, 1285-26, 1285-22, 1285-21, 1285-16, 1285-15, 1287-
2, 1287-8, 1287-7, 1287-6, 1287-5, 1287-3, ZK .Cagllavicé..
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.06.2021 deri mé 06.07.2021, né E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t& ndértimit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t&

tokés:

Shtépi individuale banimi

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga
e planifikuar
c. Vija ndértimore 35m’
d. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadasirale pérgjaté rrugés publike

b. Vija rregulluese

3-5m’ - vija rregulluese

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 5-10m, objekt objekt dh 2.5-5m nga kufiri i
kufijté anésoré dhe té pasmé (& parcelés kadastrale. parceles

f. Pérgindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me o
sipérfaqen e parcelgs kadastrale (ISHP) G Sl

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale Etazhiteti maks.P+]

(ISPN)

h. Pérgindja e sipérfaqes s& gjelb&ruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore ng

40% e lejuar

proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale 60%%
(ISHN)
J-  Numiri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1VP/njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikchet - (]

m. Shfrytézimi i propozuar a do 1& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-O0 Jo-E  Nukaplikohet- O Sqaro:
n. A &shté ndonj€ nga pun&t ndértimore né zona t& mbrojtura, zona & vecanta ose zona t& veganta té
mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [ Sqaro:
N bazé (& Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave per pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [ dhe 1112 ndértimeve, neni 13, paragrafét
2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 1& vendosen ng ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pirfundimi i periudhés sé komen N do lé ol‘ro;c pc.rg[lyc me shkrtm dhc. pcrgngja n_]éhcrésh do lL publlkohet
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